(a) 未經審核備考財務資料已按照所陳述基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據GEM規則第7.31(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，該等
調整乃屬適當。

此致

裕興科技投資控股有限公司

香港
九龍
九龍灣
宏照道39號
企業廣場三期9樓5至6室
董事 台照

中審眾環（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
香港，二零二三年六月二十三日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

II. 餘下集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下為出售事項之說明性未經審核備考財務資料摘要，包括餘下集團之
未經審核備考資產淨值表以及未經審核備考損益表。以下呈列之未經審核備
考財務資料旨在說明 (i)餘下集團於二零二二年十二月三十一日的財務狀況，
猶如出售事項已於二零二二年十二月三十一日完成；及 (ii)餘下集團截至二零
二二年十二月三十一日止年度的財務表現，猶如出售事項已於二零二二年一
月一日完成。

未經審核備考財務資料的編製乃根據 (i)本集團於二零二二年十二月三
十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二二年十二月三十
一日止年度的年報），並已考慮與出售事項有關的備考調整，猶如出售事項已
於二零二二年十二月三十一日完成；及 (ii)本集團截至二零二二年十二月三十
一日止年度之經審核綜合全面收益表（摘錄自本公司截至二零二二年十二月
三十一日止年度的年報），並已考慮與出售事項有關的備考調整，猶如出售事
項已於二零二二年一月一日完成（統稱為「未經審核備考財務資料」）。

未經審核備考財務資料經作出備考調整後編製，該等調整已清楚列示和
解釋，為直接因出售事項而產生且與其後的事件或決定無關，具有事實依據，
並明確指出預期對餘下集團有╱沒有持續影響。

董事已根據GEM上市規則第7.31(1)段編製未經審核備考財務資料，用以
說明出售事項的影響乃基於許多假設、估計及不確定性。由於這些假設、估
計及不確定性，未經審核備考財務資料可能無法真實反映出售事項於二零二
二年十二月三十一日或二零二二年一月一日或任何將來日期（如適用）完成後，
餘下集團的財務狀況及財務表現。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年十二月三十一日止
年度的年報中所載之本集團過往財務資料及本通函其他部分所載之其他財務
資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

2. 餘下集團之未經審核備考綜合損益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3）

收益 223,237 223,237

銷售成本 (195,408) (195,408)

毛利 27,829 27,829

其他收益及淨虧損 (84,783) (9,461) (94,244)

分銷及銷售支出 (6,439) (6,439)

一般及行政支出 (111,182) 11,007 (100,175)

加密貨幣撇減 (50,356) (50,356)

其他經營支出 (1,779) (1,779)

投資物業之公平值淨
 變動 53,769 (53,268) 501

應收貸款的虧損撥備 (83,079) (83,079)

出售附屬公司之
 虧損 (3,693) (3,693)

出售投資物業之收益 – 89,314 89,314

經營虧損 (259,713) (222,121)

融資成本 (2,350) (2,350)

除稅前虧損 (262,063) (224,471)

所得稅支出 (29,002) 24,990 (4,012)

本年度虧損 (291,065) (228,483)

應佔虧損：

 本公司擁有人 (290,118) (26,732) 89,314 (227,536)

 非控股權益 (947) (947)

(291,065) (228,483)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

3. 餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值表

於二零二二年十二月三十一日

本集團

出售事項

之備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 4）

非流動資產

投資物業 934,696 (850,200) 84,496

物業、廠房及設備 179,522 179,522

使用權資產 74,402 74,402

無形資產 48,686 48,686

已付按金 33,459 33,459

預付工程款 648 648

於損益賬按公平值處理的
 金融資產 113,160 113,160

1,384,573 534,373

流動資產

加密貨幣 61,967 61,967

存貨 16,897 16,897

應收貸款 103,180 103,180

貿易及其他應收賬項 423,581 423,581

於損益賬按公平值處理的
 金融資產 87,001 87,001

可收回所得稅 567 567

抵押之銀行存款 200 200

現金及銀行結餘 177,089 824,201 1,001,290

870,482 1,694,683

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

本集團

出售事項

之備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 4）

流動負債

貿易及其他應付賬項 361,037 361,037

應付股息 31 31

銀行及其他貸款 12,888 12,888

租賃負債 2,145 2,145

376,101 376,101

流動資產淨值 494,381 1,318,582

資產總額減流動負債 1,878,954 1,852,955

非流動負債

遞延稅項負債 43,146 (27,567) 15,579

應付所得稅 8,532 8,532

租賃負債 1,339 1,339

53,017 25,450

資產淨值 1,825,937 1,827,505

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

4. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 本集團於二零二二年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產淨值表，及本集團
截至二零二二年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表乃摘錄自本公
司截至二零二二年十二月三十一日止年度的已刊發年報。

(2) 該等調整撇除土地及物業截至二零二二年十二月三十一日止年度的經營業績，摘
錄自本通函第 II-1頁所載土地及物業截至二零二二年十二月三十一日止年度的未
經審核損益表，猶如出售事項已於二零二二年一月一日完成。

(3) 根據該協議，本集團已有條件同意出售而買方已有條件同意購買土地及物業，現
金代價為 110.0百萬美元。該等調整指出售事項之估計備考收益，猶如出售事項已
於二零二二年一月一日進行。

千港元
附註

現金代價 858,000
減：土地及物業於二零二二年一月一日之賬面值 (734,887)

直接支出及稅前出售事項之收益 123,113
減：有關出售事項之估計直接支出及稅項 (a) (33,799)

出售事項之收益 89,314

附註：

(a) 該等金額指本集團就出售事項產生之估計直接支出及稅項（假設將以現金